
5640 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE FOMENTO

2807 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2003, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Astrónomos.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Astrónomos, convocadas
por Orden de 22 de abril de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de mayo),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1. de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad y del sistema de
acceso, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1. de la convocatoria, deberán presentar
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Cas-
tellana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en dicha
base, al objeto de poder proceder a su nombramiento como fun-
cionarios en prácticas.

Tercero.—Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artículos
10.1.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente al de su notificación (ar-
tículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter
previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 3 de febrero de 2003.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 25 de septiembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de octubre), la Subdirectora general de Recursos Humanos, María
del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Astró-

nomos, convocadas por Orden de 22 de abril de 2002
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo)

Sistema
de

acceso
Apellidos y nombre DNI Puntuación

Rioja Capellan, María Josefa . 72.780.425 Libre. 91,6
Malo Gómez, Inmaculada . . . . 2.244.739 Libre. 85,7

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

2808 ORDEN TAS/232/2003, de 5 de febrero, por la que
se modifica la Orden TAS/50/2003, de 16 de enero,
y se corrige la orden TAS/3383/2002, de 20 de diciem-
bre, por las que se nombran a los miembros de los
Tribunales y se aprueban las listas definitivas de admi-
tidos y excluidos de las pruebas selectivas para el
acceso a plazas de Limpiador/a y a las plazas de Téc-
nico Especialista en Laboratorio y Técnico Especialista
en Radiodiagnóstico, respectivamente, en las Institu-
ciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del Instituto Social de la Marina.

Por sendas Órdenes TAS/50/2003, de 16 de enero («Boletín
Oficial del Estado» del 22), y TAS/3383/2002, de 20 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 2003), se nombraron
a los miembros de los Tribunales y se aprobaron las listas defi-
nitivas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para
el acceso a plazas de Limpiador/a y a plazas de Técnico Espe-
cialista en Laboratorio y Técnico Especialista en Radiodiagnóstico,
respectivamente, en Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social
dependientes del Instituto Social de la Marina, dentro del proceso
extraordinario de consolidación establecido en la Ley 16/2001,
de 21 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» del 22).

Como consecuencia de la renuncia de dos miembros del Tri-
bunal de la primera de las convocatorias y del error advertido
en la segunda de las convocatorias, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Designar a don José María Pérez Molina, como Vocal
titular, en sustitución de doña Carmen Fuentes Plano, y a don
Enrique Pérez Hermosilla, como Vocal suplente, en sustitución
de don Andrés Villalba Angüas en el Tribunal de Limpiador/a,
como consecuencia de las renuncias presentadas.

Segundo.—Corregir el error advertido en la designación de los
Vocales del Tribunal Suplente de la categoría de Técnico Espe-
cialista de Laboratorio (página 754 del «Boletín Oficial del Estado»
número 7):

Donde dice: «Doña María Luisa Ortega Sánchez», debe decir:
«Doña María Luisa Ortega Moreno».

Madrid, 5 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 4 de diciembre
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 10), el Subsecretario,
José Marí Olano.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

2809 ORDEN CTE/233/2003, de 8 de enero, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos y se anuncia la fecha, lugar y hora
de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso libre a la Escala de Auxiliares
de Investigación de los Organismos Públicos de Inves-
tigación.

Convocadas pruebas selectivas para cubrir 26 plazas de la Esca-
la 5048 —Auxiliares de Investigación de Organismos Públicos de


